
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 
от 21.04.2021                                                                                                             №2729 

 

 

 
О внесении изменений в положение 

о порядке комплектования муниципальных  

образовательных организаций, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования (детские сады) 

в городе Набережные Челны, утвержденное  

постановлением Исполнительного комитета  

от 14.03.2019 № 1267 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                                  

«Об образовании в Российской Федерации», статьей 42 Устава города,                         

пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного 

решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в положение о порядке комплектования муниципальных 

образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования (детские сады) в городе Набережные Челны, 

утвержденное постановлением Исполнительного комитета от 14.03.2019 № 1267, 

следующие изменения: 

1) в пункте 1 слова «приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 30.08.2013 № 1014» заменить словами «приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 № 373»; слова «приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293» 

заменить словами «Приказа Министерства просвещения Российской Федерации                     

от 15.05.2020 № 236»; 

2) в пункте 3 слова «СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации режима  работы дошкольных 

образовательных организаций», утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного  врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26»  

заменить словами «СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей                  

и молодежи», утвержденными постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28». 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», 

http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202012210122
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202012210122


«Шахри Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные 

Челны в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                     

на  заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                     Ф.Ш. Салахов 
 


